
Yhteenveto kyläkoulujen huoltajien kyselyiden vastauksista

Vastaajien määrä yhteensä 70/161 (Lehtopää 18, Matkaniva 16, Petäjäskoski 19,
Piipsjärvi 17)

Arvioi koulun nykyisiä tiloja, opetusta, oppilashuoltoa ja palveluita (asteikko
1=erinomainen, 5= huono).
Vastauksien keskiarvo: Lehtopää 1,6 (melko hyvä), Matkaniva 1,6(melko hyvä),
Petäjäskoski 2,0 (melko hyvä), Piipsjärvi 2,1(melko hyvä). Kaikilla kouluilla
koulupsykologipalvelujen ja erityisopetuksen saatavuus keräsi eniten En osaa sanoa
(3) -vastauksia. Koulun sisätilat, ulkoliikuntamahdollisuudet, lapsen siirtymävaihe
esikoulusta alakouluun, opettajien ja muiden aikuisten määrä, koulun turvallisuus
sekä koulun ilmapiiri nähtiin enemmistön (>50%) mukaan erinomaisina (1) kaikilla
kouluilla. Lisäksi Lehtopään, Matkanivan ja Piipsjärven kouluilla enemmistö piti
eriomaisina myös lapsen siirtymävaihetta alakoulusta yläkouluun, koulumatkan
turvallisuutta ja pituutta sekä luokkakavereiden määrää koulussa.

Mitä muuta haluat kertoa nykyisestä koulusta?

Lehtopää Pieni, viihtyisä, ammattitaitoinen henkilökunta, hyvät tilat, luonto
lähellä, toiminnallinen opetus toteutuu

Matkaniva Turvallinen, yhteisöllinen, hyvät liikuntamahdollisuudet, mukava
henkilökunta, henkilökunnassa vaihtuvuutta, oppilasmäärä
kasvussa, kiusaamiseen puututtu, kylän sydän

Petäjäskoski Sopivan kokoinen ja kotoisa, hyvät tilat, monipuolinen ympäristö,
hyvä ruoka, lämminhenkinen, henkilökunta helposti lähestyttävä,
opettajissa vaihtuvuutta

Piipsjärvi Uudet, terveelliset ja turvalliset tilat, yhteistyö mutkatonta, ilmapiiri
avoin ja välittävä, luonto lähellä, mahtava miljöö

Millainen oppimisympäristö on mielestäsi oppimisen kannalta hyvä?
Kaikissa vastauksissa korostui kohtuullisen kokoiset luokat, työrauha,
ammattitaitoinen ja riittävä henkilökunta, kiusaamisen ja syrjimisen ehkäiseminen,
luonnon läheisyys, eriyttämiseen sopivat tilat sekä kannustava, tasa-arvoinen,
yhteisöllinen ja yksilöitä huomioiva ilmapiiri. Lisäksi Matkanivan vastauksissa
mainittiin välineet teknologian hyödyntämiseen oppimisessa ja opetuksessa.
Piipsjärven ja Petäjäskosken vastauksissa mainittiin terveet ja turvalliset tilat sekä
terve sisäilma.

Mikä on mielestäsi sopiva kyläkoulun minimioppilasmäärä?
Lehtopään vastaukset välillä 30-60, eniten (6/16) ehdottiin 40 oppilasta
minimioppilamääräksi. Matkanivan vastaukset välillä 15-40, eniten (8/15) ehdottiin
30 oppilasta minimimääräksi. Petäjäskosken vastaukset välillä 25-100, eniten (7/17)
ehdottiin 20-25 oppilasta minimimääräksi. Piipsjärven vastaukset välillä 15-30,
eniten ehdotettiin (8/15) noin 20 oppilasta minimimääräksi.



Miltä tuntuisi, jos lapsen pitäisi vaihtaa koulua? Mitkä asiat voisi muuttua?
Mikä pelottaisi ja mikä innostaisi? Mitä toivoisit uudelta koululta?
Pääsääntöisesti vastausten perusteella koulunvaihdos olisi ikävä/huono asia,
jännittävä, raskas ja iso muutos sekä ryhmäkokoja kasvattava päätös.
Koulunvaihdos hajottaisi lapsen kaveripiirin, lisäisi mahdollista kiusaamista,
pidentäisi koulumatkaa ja lisäisi pitkän koulumatkan negatiivisia vaikutuksia kuten
kiusaamista ja arkiliikunnan vähentymistä. Ison koulun negatiiviset ilmiöt
lisääntyisivät. Lehtopäästä kuljettaisiin keskustaan Juho Oksalle ennemmin kuin
muille kyläkouluille. Matkanivasta voitaisiin vastausten perusteella kulkea ennemmin
Lehtopäähän. Petäjäskoskella jatkettaisiin mieluiten omalla koululla. Piipsjärveltä jo
nyt suunta Juho Oksalle 4.luokan jälkeen. Uudessa koulussa tulisi ottaa huomioon
oppilaiden tasavertaisuus, ryhmäkoot, tuen tarpeet, kavereiden siirtyminen samaan
luokkaan sekä toimivat tilat. Vanhempien toiveet koulusta, johon oma lapsi siirtyisi,
tulee ottaa huomioon.

Mitkä asiat voisivat muuttua lapsesi koulunkäynnissä, jos kyläkoulu /
kyläkouluja lakkautuisi? Mitä tulisi ottaa huomioon?
Huomioon tulisi ottaa luokkakokojen pitäminen kohtuullisina, kavereiden
sijoittaminen samalle luokalle, henkilökunnan riittävyys, koululaisten aamu- ja
iltapäivätoiminnan toteutuminen, kiusaamiseen puuttuminen sekä pitkien
koulumatkojen vaikutus koulupäivän pituuteen ja harrastusmahdollisuuksiin.
Linja-autojen suorat reitit taksien sijaan järkevämpiä. Muutokselle pitää varata riittävä
siirtymä-/valmisteluaika. Kyläkoulujen sulkeminen vaikuttaa kylien ja sitä kautta
kaupungin veto- ja pitovoimaan, sillä lapsiperheiden asuinpaikan valinnassa yksi
kriteeri usein läheltä löytyvä koulu.

Miltä lapsesi koulumatkat tuntuvat?
Tällä hetkellä koulumatka koettiin pääosin sopivaksi, sujuvaksi ja ongelmattomaksi.
Osalla koulumatka on jo nyt pitkä ajallisesti koulukuljetuksen vuoksi. Haasteina
vastauksissa nostettiin esiin mm. petohavainnot ja odotukset isojen teiden varsilla.
Lehtopäässä uusi kevyen liikenteenväylä on koettu turvallisuutta lisääväksi.

Muita asiaan liittyviä ajatuksia:
Kyläkoulun merkitys kylälle nousee vastauksista esiin. Kyläkoulujen säilyttäminen
nähdään tärkeänä asiana kaupungin veto- ja elinvoiman näkökulmasta. Perheille
toivotaan sananvaltaa siinä, mihin kouluun lapsi siirtyy. Jokiraitin koulu voisi jatkaa
toisessa yksikössä, esimerkiksi suuremmat tilat omaavassa Lehtopäässä.
Jauhinkankaan (ja Piispjärven) kouluja ehdotetaan suljettavaksi, jolloin koulujen
oppilaat siirtyisivät Juho Oksalle, mikä mahdollistaisi säästöjen hakemisen keskustan
alueelta, ei kyliltä. Päätöksissä toivotaan huomioitavan kustannustehokas, mutta
laadukas opetus sekä koulun perusopetusryhmien määrä suhteessa
oppilasmäärään. Oppilaiden väheneminen tai loppuminen ymmärretään
vastauksissa. Kyläkoulujen yhdistämistä pidetään järkevämpänä kuin keskustaan
keskittämistä.


